ПРОЕКТ
Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино

РЕШЕНИЕ
                                        от___________           №_________

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино                от 24.05.2022 № 175/40    «О предоставлении меры социальной поддержки медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ             «О здравоохранении в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 29.12.2021 № 1490/45 «О предоставлении меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты медицинским работникам медицинских организаций государственной системы здравоохранения Московской области, расположенных на территории Московской области, с высшим или средним медицинским образованием»,  Уставом городского округа Фрязино Московской области, рассмотрев письмо государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Щелковская городская больница» от 12.12.2022 № 2158,

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 24.05.2022 № 175/40 «О предоставлении меры социальной поддержки медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2.4 пункта 1.2 раздела 1 Порядка предоставления меры социальной поддержки медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области (далее — Порядок) дополнить словами «(далее — Постановление);».
1.2. Подпункт 3.2.10 пункта 3.2 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2.10. отказ Министерства здравоохранения Московской области в назначении выплаты, принятый в соответствии с Постановлением. Действие настоящего подпункта распространяется на медицинских работников, чьи должности включены в перечень должностей, утвержденный подпунктом 2 пункта 1 Постановления.».
 2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Бухарина А.Н.

Председатель Совета депутатов		             Глава городского округ Фрязино
городского округа Фрязино
_______________ Е.В. Романова                              _______________Д.Р. Воробьев

СОГЛАСОВАНО:                                                                              Подпись, дата

Первый заместитель
главы администрации 	Н.В. Бощеван

Заместитель главы
администрации	А.М. Тропин

Заместитель главы
администрации	В.В. Королева

Начальник
финансового управления	О.В. Рева

Начальник
УПиКО		А.В. Глинщикова

Начальник
юридического отдела
УПиКО		И.Р. Борисова

Начальник сектора
социальной политики	Е.В. Молодцова

Разослано: адм., Королевой В.В., МКУ «ЦБС», Фин. упр., сек. соц. пол., Логинову Д.Ю.

Исполнитель:
гл. инспектор сек. соц. пол
Бурман Г.А.
564-70-29